



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงสระ

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล
บริเวณเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรบุ๊ค
หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามที่เทศบาลตำบลเวียงสระ จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล บริเวณเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรบุ๊ค หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) แต่ปรากฏว่าไม่มีผู้ยื่นข้อเสนอราคาโครงการดังกล่าว และได้ยกเลิกประกาศประกวดราคาฯ เพื่อดำเนินการประกาศใหม่งบประมาณ ๘๔๐,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงสระ สมัยสามัญสมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๖ โดยเบิกจ่ายจาก แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (๐๐๓๑๐) งานก่อสร้าง (๐๐๓๑๒) หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐๐) ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ (๕๔๒๐๙๐๐) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล บริเวณเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรบุ๊ค หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระกำหนด) ราคากลาง ๘๔๑,๔๘๙.๐๕ บาท (แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน จำนวน ๒ งวด และสูตรวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ใช้สูตร K ๒.๑, K ๒.๒ และ K ๓.๖ มาเพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมแซมเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล บริเวณเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรบุ๊ค หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอยางสะระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงสระ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘๔๐,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน : งานซ่อมแซมเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว ๒๖.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณเชื่อมป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรบุ๊ค หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอยางสะระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๔. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ จำนวนเงิน ๘๔๑,๔๘๙.๐๕ บาท (แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๒. รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
๓. เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
๔. รายละเอียดขอบเขตของงาน/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง (Terms of Reference : TOR)
๕. รูปแบบรายการก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------|--------------------------------|---------------|
| ๑. นายธรรมรงค์ อุปลา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายณรงค์ ขวัญรอด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |
| ๓. นายอัครเดช สุชาติพิย์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ |

(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ โทร. ๐ ๗๗๓๖ ๒๐๕๖ ต่อ ๑๑๖
ที่ สฎ ๕๔๐๐๓/๗๔ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖
เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบการทบทวนราคากลาง โครงการซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาลา
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ (ผ่าน ผอ.กองคลัง)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงสระ ที่ ๗๒๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาลา บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรบุ๊ค หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ซึ่งคณะกรรมการฯ ได้มอบหมายกองคลังดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบฯ แล้ว แต่ปรากฏว่าไม่มีผู้ยื่นข้อเสนอราคาโครงการดังกล่าว และได้ยกเลิกประกาศประกวดราคาฯ เพื่อดำเนินการประกาศใหม่ แต่ราคากลางที่คำนวณไว้เกิน ๓๐ วัน จึงให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาทบทวนราคากลางใหม่ให้เป็นปัจจุบัน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯ อีกครั้ง (ตามบันทึกกองคลัง ที่ สฎ ๕๔๐๐๒/- ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๖) ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการพิจารณาทบทวนการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๘๔๑,๔๘๙.๐๕ บาท (แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสตางค์) ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวที่จะจ้าง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (ตามเอกสารรายละเอียดการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฯ ที่แนบมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ต่อไป

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณรงค์ ขวัญรอด)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธรรมรงค์ อุปลา)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอัศวเดช สุชาติพิทย์)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

พันพรนิมิต

(ลงชื่อ).....
(นางสาวเสาวลี ชุมชอบ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

/ความเห็นปลัด ...

ความเห็นปลัดฯ

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....



(นางสุนิณี สวัสดิ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงสระ

คำสั่งนายกเทศมนตรี

☒ เห็นชอบ/อนุมัติ

() ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ เหตุผล.....

(ลงชื่อ).....



(นายจรงค์ศักดิ์ คำปรีชา)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อ โครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร

แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรนุค ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลง. 11 กรกฎาคม 2566

วัน / เดือน / ปี

25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนสิ่งก่อสร้างเดิมที่ชำรุด								
	- บัวหัวเสา	7.00	ต้น	100.00	700.00	1.3392	133.92	937.44	
	- ผนังราวกันตก ค.ส.ล.	25.00	ตร.ม.	100.00	2,500.00	1.3392	133.92	3,348.00	
	- พื้นทางเท้า ค.ส.ล. ผิวขัดหยาบตีเส้น	60.00	ตร.ม.	70.00	4,200.00	1.3392	93.74	5,624.64	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	- คาน ค.ส.ล. B3	2.35	ลบ.ม.	600.00	1,410.00	1.3392	803.52	1,888.27	
	- คาน ค.ส.ล. B2	1.56	ลบ.ม.	600.00	936.00	1.3392	803.52	1,253.49	
	- คาน ค.ส.ล. B1	1.26	ลบ.ม.	600.00	756.00	1.3392	803.52	1,012.44	(นายธรรมรงค์ อุปลา)
	- เสาเข็ม คอร. 10.30 x 0.30 x 5.50 ม.	12.00	ต้น	300.00	3,600.00	1.3392	401.76	4,821.12	ประธานกรรมการ
	- เสาเข็ม คอร. 10.30 x 0.30 x 5.50 ม.	6.00	ต้น	300.00	1,800.00	1.3392	401.76	2,410.56	
	- ดินขุด	608.00	ลบ.ม.	148.00	89,984.00	1.3392	198.20	120,506.57	
	- ผนังกันดิน ค.ส.ล.	112.00	ตร.ม.	200.00	22,400.00	1.3392	267.84	29,998.08	(นายธรรมรงค์ ขวัญรอด)
	- ม้านั่ง ค.ส.ล.	2.00	ชุด	300.00	600.00	1.3392	401.76	803.52	กรรมการ
	รวม							172,604.13	(นายอัศวเดช สุชาติพิทย์)
2	งานก่อสร้างฐานราก ค.ส.ล.	20.00	ฐาน						กรรมการ
2.1	ฐานราก ค.ส.ล. (F1)	18.00	ฐาน						
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	6.00	ลบ.ม.	2,710.18	16,261.08	1.3392	3,629.47	21,776.84	
	- DB 16 มม.	1.03	ต้น	25,809.35	26,583.63	1.3392	34,563.88	35,600.80	
	- RB 9 มม.	0.17	ต้น	29,400.00	4,998.00	1.3392	39,372.48	6,693.32	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรภู่ ม.4 ต.บ้านส้ม อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบรูปราคางานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลง. 11 กรกฎาคม 2566

วัน / เดือน / ปี

25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

[illegible]

[illegible]

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรภู่ ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลว. 11 กรกฎาคม 2566

วัน / เดือน / ปี

25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
5	งานก่อสร้างเสา ค.ส.ด.	18.00	ต้น						
5.1	เสา ค.ส.ด. (C1)	6.00	ต้น						
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	2.00	ลบ.ม.	2,710.18	5,420.36	1.3392	3,629.47	7,258.95	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	- DB 25 มม.	0.92	ต้น	25,354.67	23,326.30	1.3392	33,954.97	31,238.58	
	- RB 6 มม.	0.04	ต้น	30,334.58	1,213.38	1.3392	40,624.07	1,624.96	
	- ลวดผูกเหล็ก	29.00	กก.	32.71	948.59	1.3392	43.81	1,270.35	(นายธรรมรงค์ อุปลา)
	- ไม้แบบ-ค้ำยัน (50%)	14.00	ตร.ม.	266.50	3,731.00	1.3392	356.90	4,996.56	ประธานกรรมการ
	- ตะปูคละ	4.00	กก.	46.73	186.92	1.3392	62.58	250.32	
	รวม							46,639.72	
5.2	เสา ค.ส.ด. (C2)	12.00	ต้น						(นายธรรมรงค์ ขวัญรอด)
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	5.00	ลบ.ม.	2,710.18	13,550.90	1.3392	3,629.47	18,147.37	กรรมการ
	- DB 25 มม.	1.66	ต้น	25,354.67	42,088.75	1.3392	33,954.97	56,365.26	
	- RB 6 มม.	0.09	ต้น	30,334.58	2,730.11	1.3392	40,624.07	3,656.17	
	- ลวดผูกเหล็ก	53.00	กก.	32.71	1,733.63	1.3392	43.81	2,321.68	(นายอิศรเดช สุขชาติพิพย์)
	- ไม้แบบ-ค้ำยัน (50%)	17.00	ตร.ม.	266.50	4,530.50	1.3392	356.90	6,067.25	กรรมการ
	- ตะปูคละ	5.00	กก.	46.73	233.65	1.3392	62.58	312.90	
	รวม							86,870.62	
6	งานก่อสร้างผนังกันดิน ค.ส.ด.								

แบบเลขที่

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

วัน / เดือน / ปี

25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

[illegible]

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรภู่ค ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลว. 11 กรกฎาคม 2566 วัน / เดือน / ปี 25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
7.3	งาน ค.ส.ด. (B 3)	52.00	ม.						
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	2.50	ลบ.ม.	2,710.18	6,775.45	1.3392	3,629.47	9,073.68	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	- DB 16 มม.	0.41	ตัน	25,809.35	10,581.83	1.3392	34,563.88	14,171.19	
	- RB 6 มม.	0.05	ตัน	30,334.58	1,516.73	1.3392	40,624.07	2,031.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.00	กก.	32.71	457.94	1.3392	43.81	613.27	(นายธรรมรงค์ อุปลา)
	- ไม้แบบ-ค้ำยัน (50%)	10.00	ตร.ม.	266.50	2,665.00	1.3392	356.90	3,568.97	ประธานกรรมการ
	- ตะปูกละ	12.00	กก.	46.73	560.76	1.3392	62.58	750.97	
	รวม							30,209.29	(นายณรงค์ ขวัญรอด)
8	งานก่อสร้างพื้นทางเท้า ค.ส.ด.	60.00	ตร.ม.						กรรมการ
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	6.00	ลบ.ม.	2,710.18	16,261.08	1.3392	3,629.47	21,776.84	
	- แผ่นพื้น คอร.	75.00	แผ่น	480.00	36,000.00	1.3392	642.82	48,211.20	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	60.00	ตร.ม.	38.00	2,280.00	1.3392	50.89	3,053.38	(นายอัครเดช สุชาติพิพย์)
	- ค่าแรงงานตีเส้น	60.00	ตร.ม.	5.00	300.00	1.3392	6.70	401.76	กรรมการ
	รวม							73,443.17	
9	งานก่อสร้างเสาราวกันตก ค.ส.ด.	12.00	ตัน						
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	0.50	ลบ.ม.	2,710.18	1,355.09	1.3392	3,629.47	1,814.74	
	- DB 12 มม.	0.04	ตัน	26,227.10	1,049.08	1.3392	35,123.33	1,404.93	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร

แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรภู์ค ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลว. 11 กรกฎาคม 2566

วัน / เดือน / ปี

25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
9	งานก่อสร้างเสาแวกกันตก ค.ส.ล. (ต่อ)								
	- RB 6 มม.	0.001	ตัน	30,334.58	30.33	1.3392	40,624.07	40.62	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.40	กก.	32.71	45.79	1.3392	43.81	61.33	
	- ไม้แบบ-ค้ำยัน (50%)	3.00	ตร.ม.	266.50	799.50	1.3392	356.90	1,070.69	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	- ตะปูกละ	3.00	กก.	46.73	140.19	1.3392	62.58	187.74	
	รวม							4,580.05	
10	งานก่อสร้างผนังราวกันตก ค.ส.ล.	25.00	ตร.ม.						(นายธรรมรงค์ อุปลา)
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	3.00	ลบ.ม.	2,710.18	8,130.54	1.3392	3,629.47	10,888.42	ประธานกรรมการ
	- DB 12 มม.	0.18	ตัน	26,227.10	4,720.88	1.3392	35,123.33	6,322.20	
	- RB 9 มม.	0.08	ตัน	29,400.00	2,352.00	1.3392	39,372.48	3,149.80	(นายณรงค์ ขวัญรอด)
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	32.71	261.68	1.3392	43.81	350.44	กรรมการ
	- ไม้แบบ-ค้ำยัน (50%)	15.00	ตร.ม.	266.50	3,997.50	1.3392	356.90	5,353.45	
	- ตะปูกละ	18.00	กก.	46.73	841.14	1.3392	62.58	1,126.45	
	- ฉาบปูนผนัง	60.00	ตร.ม.	150.00	9,000.00	1.3392	200.88	12,052.80	(นายอิศรเดช สุชาติพิทย์)
	รวม							39,243.57	กรรมการ
11	งานก่อสร้างม้านั่ง ค.ส.ล.								

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรภู่ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลง. 11 กรกฎาคม 2566 วัน / เดือน / ปี 25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
11	งานก่อสร้างม้านั่ง ค.ส.ล.	2.00	ชุด						
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	0.07	ลบ.ม.	2,710.18	189.71	1.3392	3,629.47	254.06	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	- DB 12 มม.	0.009	ตัน	26,227.10	236.04	1.3392	35,123.33	316.11	
	- ไม้แบบ-ค้ำยัน (50%)	3.00	ตร.ม.	266.50	799.50	1.3392	356.90	1,070.69	
	- แผ่นพื้น คอร.	4.00	แผ่น	480.00	1,920.00	1.3392	642.82	2,571.26	(นายธรรมรงค์ อุปลา)
	- บัวหัวเสา	-	ของเดิม	-	-	1.3392	-	-	ประธานกรรมการ
	- ราวเหล็กกันตก	-	ของเดิม	-	-	1.3392	-	-	
	รวม							4,212.13	(นายณรงค์ ขวัญรอด)
12	งานซ่อมแซมพื้นถนน ค.ส.ล.								กรรมการ
	- รื้อตัดผิวถนน ค.ส.ล. เดิม	6.00	ตร.ม.	70.00	420.00	1.3392	93.74	562.46	
	- คอนกรีตโครงสร้าง (Cube 280 Ksc.)	1.00	ลบ.ม.	2,710.18	2,710.18	1.3392	3,629.47	3,629.47	
	- ทราฮายาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	598.45	598.45	1.3392	801.44	801.44	(นายอิศรเดช สุชาติพิทย์)
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	6.00	ตร.ม.	38.00	228.00	1.3392	50.89	305.34	กรรมการ
	รวม							5,298.72	

รวมเป็นเงิน 841,489.05

คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 841,489.05

แปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสตางค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ งานซ่อมแซมเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งริมคลองตาล ยาว 26.00 เมตร แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนป้องกันการพังทลายของตลิ่งเดิม ช่วงหลังร้านหนังสือสุนทรภู่ค ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 724/2566 ลว. 11 กรกฎาคม 2566 วัน / เดือน / ปี 25 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
----------	--------	-------	-------	--------------	---------	----------	------------------	----------	----------

ขนาดหรือเนื้อที่ประมาณ 26.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 32,364.96 บาท / เมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 841,489.05

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3392

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงสระ ที่ 724/2566 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายณรงค์ ขวัญรอด)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอัครเดช สุชาติพิทย์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ